
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 

1. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva Požeško-slavonske županije u 2009. godini 

2. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba 

srednjeg školstva i učeničkog doma Požeško-slavonske županije u 

2009. godini 

3. Odluka o Planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u školstvu i učeničkim 

domovima Požeško-slavonske županije u 2009. godini 

4. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog školstva Požeško-

slavonske županije u 2009. godini 

5. Odluka o Operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja srednjih škola i učeničkih 

domova Požeško-slavonske županije u 2009. godini  

6. Odluka o izmjenama Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno 

uređenje Požeško-slavonske županije 

7. Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene Statuta javne ustanove 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško- slavonske županije 

8. Plan javne nabave u 2009. godini 

9. Odluka o kriterijima financiranja natjecanja i smotri učenika 

osnovnih i srednjih škola Požeško-slavonske županije u 2009. godini  

10. Zaključak o visini osnovice za izračun plaća zaposlenih u upravnim 

tijelima Požeško-slavonske županije 

11. Zaključak o visini osnovice za izračun plaća dužnosnika Požeško-

slavonske županije 
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AKTI ŢUPANIJSKOG 

POGLAVARSTVA: 

 

Na temelju toĉke V. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u  2009. godini (N. N., 

8/09 ),te na temelju ĉl.48. Statuta Poţeško-

slavonske ţupanije ("Poţeško-slavonski 

sluţbeni glasnik" br. 10/01, 2/03, 7/06 i 

15/06.) Poglavarstvo Poţeško-slavonske 

ţupanije na 1. sjednici, odrţanoj 30. sijeĉnja 

2009. god., donijelo je  

 

ODLUKU 

o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za  financiranje 

minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva 

Poţeško-slavonske ţupanije  u 2009. 

godini 

  

I. 

 Ovom odlukom utvrĊuju se kriteriji, 

mjerila i naĉin financiranja decentraliziranih 

funkcija za  2009. godinu u osnovnim 

školama na podruĉju Poţeško-slavonske 

ţupanije, a kojima je Poţeško-slavonska 

ţupanija osnivaĉ, odnosno ĉije je 

financiranje dijelom preneseno na Poţeško-

slavonsku ţupaniju. 

 

II. 

 U Proraĉunu Poţeško-slavonske 

ţupanije za 2009. godinu u ukupnom iznosu 

od =19.167.654,00 kn osigurana su sredstva 

nuţna za realizaciju nastavnog plana i 

programa osnovnoškolskog obrazovanja, a 

kojima se osigurava minimalni financijski 

standard osnovnih škola. Sredstva su 

namijenjena za: 

- Materijalne i financijske rashode              

- 14.797.309,00 kn, 

- Rashode za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine i dodatna  

ulaganja na nefinancijskoj imovini  

(kapitalni projekti i nuţni veći 

zahvati)    -  3.156.055,00 kn, 

- Rashode za materijal, dijelove i 

usluge 

tekućeg i investicijskog odrţavanja          

-  1.214.290,00 kn. 

  

III. 

Općim troškovima škola obuhvaćene su 

sljedeće vrste: 

- struĉno usavršavanje, prema 

programu Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i športa, 

- seminari,  

- struĉna literatura i ĉasopisi, 

- sredstva za zaštitu na radu, 

- uredski materijal, materijal za 

nastavu, 

- pedagoška i druga obvezatna 

periodika, ĉasopisi  prema uputi 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

športa, 

- nabava pribora za izvoĊenje 

nastavnih planova i programa, 

- sredstava zaštite na radu, 

- materijal za ĉišćenje, 

- dnevnice i troškovi putovanja na 

sluţbenom putu, 

- nabava sitnog inventara 

- telekomunikacijske usluge 

(telefonski i telefaks troškovi te 

poštarina, internet), 

- nuţne staklarske usluge, 
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- materijal i usluge za tekuće 

odrţavanje zgrada, sredstva rada, 

aparata i opreme (osim za troškove 

koje refundira osiguranje), 

odrţavanje rasvjete i drugih 

elektriĉnih ureĊaja (zamjena ţarulja, 

prekidaĉa, utiĉnica, zvonca, 

svjetiljki, internog govornog ureĊaja 

i sl.), kao i odrţavanje vanjske 

rasvjete koja pripada zgradi, zamjena 

i popravak brava i drugih elemenata 

koji pripadaju zgradi, odrţavanje 

nasada, staza, opreme i drugih 

elemenata na zemljištu koji pripadaju 

zgradi,  

- komunalne usluge i naknade, 

- odvoz smeća, trošak kanalizacije 

- potrošak vode i propisane vodne 

naknade, 

- ĉuvanje objekata, 

- dezinsekcija i deratizacija 

zajedniĉkih prostora zgrade i 

posebnih dijelova zgrade kada se 

obavlja u cijeloj zgradi u cilju 

trajnog otklanjanja štetoĉina i 

gamadi, ĉišćenje kanala za smeće, 

ĉišćenje septiĉkih jama, ĉišćenje 

odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 

oluka, 

- dimnjaĉarske usluge 

- intelektualne usluge, usluge 

studentskih servisa, 

- povećani troškovi za korištenje 

raĉunalne opreme, i to: odrţavanje 

softvera, popravak  raĉunala, 

potrošni materijal i sliĉno, 

- korištenje vlastitoga prijevoznog 

sredstva (registracija, servisi, benzin 

i dr., osim za prijevoz uĉenika), 

- reprezentacija, 

- bankarske usluge i zatezne kamate te 

usluge platnog prometa, 

- ostali tekući troškovi koji su nuţni za 

ostvarivanje nastavnog plana i 

programa škole. 

 

Kriteriji i mjerila za financiranje općih 

troškova škola iz stavka 1. ove toĉke su: broj 

uĉenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih 

škola, broj podruĉnih škola i broj raĉunala, a 

mjerila su mjeseĉne, odnosno godišnje 

cijene odreĊene prema sljedećim 

elementima, i to:  

- po uĉeniku 20,00 kn mjeseĉno 

- po razrednom odjelu 250,00 kn 

mjeseĉno 

- po osnovnoj školi 2.500,00 kn 

mjeseĉno  

- po podruĉnoj školi 300,00 kn 

mjeseĉno 

- za korištenje raĉunalne opreme 50,00 

kn mjeseĉno po raĉunalu. 

 

Za  namjene općih troškova u Proraĉunu 

Poţeško-slavonske ţupanije za 2009. godinu 

osiguravaju se sredstva u iznosu: = 

3.000.240,00 kn kako slijedi: 

 

ŠKOLA (naziv, broj PŠ, odjeljenja i uĉenika) IZNOS 

1. OŠ Braće Radić, Pakrac (3 PŠ) - 37/807 379.080,00 

2. OGŠ Pakrac, Pakrac - 9/107 85.080,00 
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3. OŠ Lipik, Lipik (2 PŠ) - 18/342 186.480,00 

4. OŠ Grigora Viteza, Poljana (1 PŠ) - 11/198 127.320,00 

5. OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) - 19/327 190.680,00 

6. OŠ Stjepana Radića, Ĉaglin (4 PŠ) - 14/229 161.160,00 

7. OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) - 27/455 248.400,00 

8. OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) - 23/438 229.320,00 

9. OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) - 40/685 360.000,00 

10. OŠ Fra Kaje Adţića, Pleternica (12 PŠ) - 67/1247 614.880,00 

11. OŠ "Ivan Goran Kovaĉić", Velika (3 PŠ) - 24/492 244.080,00 

12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) - 17/309 173.760,00 

Ukupno mjeseĉno 250.020,00 

UKUPNO ZA 2009.GOD. 3.000.240,00  

 

Ova se sredstva isplaćuju školama do 

kraja mjeseca za tekući mjesec. 

 

IV. 

Za ostale troškove škola osigurana su 

sredstva u iznosu od = 11.797.069,00 kn. 

Pod ostalim troškovima škole smatraju se 

sljedeće vrste troškova: 

- pedagoška dokumentacija, 

- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i 

pogon škole, gorivo za školski 

kombi, 

- prijevoz uĉenika sukladno ĉlanku  

69. Zakon o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi, (NN 

87/08), 

- troškovi za redovite propisane 

kontrole instalacija i postrojenja ( 

redoviti servisi na ureĊajima za 

grijanje i pripremu tople vode 

(kotlovnica i toplinska podstanica i 

dr.), redoviti servisi protupoţarne 

instalacije i protupoţarnih aparata u 

zgradi, redoviti servisi na 

instalacijama vodovoda, kanalizacije, 

elektrike, plina i dr., redoviti servisi i 

registracija vozila koje sluţe za 

prijevoz uĉenika, redoviti servisi 

ostalih aparata i ureĊaja u zgradi 

prema naputku proizvoĊaĉa, 

- nuţni hitni popravci 

- zakupnine, 

- zdravstveni pregledi zaposlenika 

škole, 

- osiguranje imovine 

 

Ovi troškovi podmiruju se školama u 

stvarnom iznosu po dostavljenom raĉunu za 

izvršene radove ili usluge, odnosno 

isporuĉenu robu ili se plaćaju direktno 

dobavljaĉu usluge na temelju ugovora sa 

Ţupanijom. 

 

V. 

Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja na razini Poţeško-

slavonske  ţupanije za osnovne škole u 

osiguravaju se sredstva u iznosu: = 

1.214.290,00 kn. 

Investicijsko odrţavanje školskog prostora, 

opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 

osnovnim školama je predvidivo i plansko 

odrţavanje i obnavljanje školskih zgrada i 

ugraĊene opreme. Opseg i visina 
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investicijskog odrţavanja utvrĊuje se u 

skladu sa stvarnim tehniĉkim stanjem (vijek 

trajanja), potrebnim adaptacijama, 

rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili 

udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 

tehniĉkim propisima zgrada, opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala, a u 

iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

 

Tekuće odrţavanje odnosi se na 

popravak kvarova koji se mogu planirati, te 

odrţavanje sredstava rada i opreme radi 

osiguravanja pretpostavki za redovito 

funkcioniranje škole: 

- liĉenje i bojanje zidova, stropova, 

vanjske i unutarnje stolarije i 

tapetarski radovi,  

- liĉenje bravarije, radijatora, drugih 

grijaćih tijela i drugih odgovarajućih 

elemenata u zgradi,  

- premazivanje dimnjaka,  

- manji keramiĉarski i drugi radovi na 

završnim oblogama podova i zidova,  

- zamjena podnih obloga i 

premazivanje podova,  

- popravak proĉelja,  

- zamjena i popravak stolarije, 

ukljuĉujući i elemente zaštite od 

vanjskih utjecaja (kapci, ţaluzine, 

grilje i sl.), 

- manji popravak potkrovlja i ravnog 

krova,  

 

UtvrĊuje se redoslijed prioriteta u 

izvoĊenju investicijskog odrţavanja u 2009. 

godini, kako slijedi: 

- odrţavanje kotlovnica i sustava grijanja u 

cilju odrţavanja funkcionalnosti postrojenja, 

- odrţavanje sanitarija i vodovodnih 

instalacija u cilju poboljšavanja 

zdravstveno-higijenskih uvjeta korištenja, 

- odrţavanje krovova kako ne bi procurili i 

kako ne bi nastale popratne štete, 

- odrţavanje elektroinstalacija u cilju 

postizanja propisanih tehniĉkih i zakonskih 

standarda, 

- odrţavanje vanjskih zatvora (prozori i 

vrata), 

- ostali zahvati . 

 

Ova sredstva isplaćuju se školama na 

temelju ispostavljenog raĉuna za isporuĉeni 

materijal ili izvršenu uslugu ili radove. 

Škole su duţne rashode za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

odrţavanja realizirati u skladu sa Zakonom o 

javnoj nabavi, te pri zahtijevanju sredstava 

dostaviti Odluku o osnivanju struĉnog 

povjerenstva za pripremu i provedbu 

postupka nabave, Odluku (sa Zapisnikom sa 

sjednice Povjerenstva) o izboru 

najpovoljnije ponude, ugovore i 

specifikaciju izvršenih radova i usluga za 

koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim 

školama sredstva se mogu doznaĉiti samo do 

iznosa utvrĊenih ovom Odlukom, a škole 

koje izaberu ponuditelja ĉija je vrijednost 

robe veća od odobrenog iznosa moraju pri 

Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 

financiranja i o istom priloţiti dokaze.  

 

VI. 

Nuţnim hitnim popravcima smatra se 

poduzimanje radnji  radi otklanjanja šteta i 

kvarova nastalih zbog:  

- poţara, 

- pucanja cijevi instalacija, 

- elementarnih nepogoda, 
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- provalnih kraĊa. 

O potrebi izvoĊenja nuţnih hitnih popravaka 

škola je duţna izvijestiti Upravni odjel za 

društvene djelatnosti Poţeško-slavonske 

ţupanije radi osiguravanja sredstava za 

plaćanje nastale štete. Nastale štete koje su 

pokrivene policom osiguranja škole su 

duţne prijaviti osiguravateljskoj kući. 

 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u "Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku". 

 

POGLAVARSTVO  

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju  toĉke VII. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

srednjih škola i uĉeniĉkih domova u 2009. 

godini  (NN 8/09.), te na temelju ĉl.48. 

Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik" br. 

10/01, 2/03, 7/06 i 15/06.) Poglavarstvo 

Poţeško-slavonske ţupanije na 1. sjednici, 

odrţanoj 30. sijeĉnja 2009. god., donijelo je  

 

ODLUKU 

o kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba srednjih škola i uĉeniĉkih 

domova Poţeško-slavonske ţupanije za  

2009. godinu 

 

I. 

Ovom odlukom utvrĊuju se kriteriji, 

mjerila i naĉin financiranja decentraliziranih 

funkcija za  2009. godinu u srednjim 

školama i uĉeniĉkim domovima na podruĉju 

Poţeško-slavonske ţupanije, a kojima je 

Poţeško-slavonska ţupanija osnivaĉ, 

odnosno ĉije je financiranje dijelom 

preneseno na Poţeško-slavonsku ţupaniju. 

 

II. 

U Proraĉunu Poţeško-slavonske 

ţupanije za 2009. godinu, u ukupnom iznosu 

od 11.661.852,00 kn, osigurana su sredstva 

nuţna za realizaciju nastavnog plana i 

programa srednjoškolskog obrazovanja, a 

kojima se osigurava minimalni financijski 

standard srednjih škola i uĉeniĉkih domova. 

Sredstva su namijenjena za: 

 

- Materijalne i financijske rashode                                 

- 6.070.887,00 kn, 

- Naknade graĊanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 

naknade (smještaj i prehrana uĉenika 

u uĉeniĉkim domovima)   - 

2.803.500,00 kn, 

- Rashode za nabavu proizvedene  

dugotrajne imovine i dodatna  

ulaganja na nefinancijskoj imovini  

(kapitalni projekti i nuţni veći 

zahvati)             – 1.886.456,00 kn, 

- Rashode za materijal, dijelove i 

usluge tekućeg i investicijskog 

odrţavanja škola      – 755.678,00 kn, 

- -Rashode za materijal, dijelove i 

usluge tekućeg i investicijskog 

odrţavanja uĉeniĉkih domova  – 

145.331,00 kn. 
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III. 

Općim troškovima škola obuhvaćene su 

sljedeće vrste: 

- struĉno usavršavanje, prema 

programu Ministarstva znanosti, 

obrazovanja i športa, 

- seminari,  

- struĉna literatura i ĉasopisi, 

- sredstva za zaštitu na radu, 

- uredski materijal, materijal za 

nastavu, 

- pedagoška i druga obvezatna 

periodika, ĉasopisi  prema uputi 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

športa, 

- nabava pribora za izvoĊenje 

nastavnih planova i programa, 

- sredstava zaštite na radu, 

- materijal za ĉišćenje, 

- dnevnice i troškovi putovanja na 

sluţbenom putu, 

- nabava sitnog inventara 

- telekomunikacijske usluge 

(telefonski i telefaks troškovi te 

poštarina, internet), 

- nuţne staklarske usluge, 

- materijal i usluge za tekuće 

odrţavanje zgrada, sredstva rada, 

aparata i opreme, (osim za troškove 

koje refundira osiguranje), 

odrţavanje rasvjete i drugih 

elektriĉnih ureĊaja (zamjena ţarulja, 

prekidaĉa, utiĉnica, zvonca, 

svjetiljki, internog govornog ureĊaja 

i sl.) kao i odrţavanje vanjske 

rasvjete koja pripada zgradi, zamjena 

i popravak brava i drugih elemenata 

koji pripadaju zgradi, odrţavanje 

nasada, staza, opreme i drugih 

elemenata na zemljištu koji pripadaju 

zgradi,  

- komunalne usluge i naknade, 

- odvoz smeća, trošak kanalizacije 

- potrošak vode i propisane vodne 

naknade, 

- ĉuvanje objekata, 

- dezinsekcija i deratizacija 

zajedniĉkih prostora zgrade i 

posebnih dijelova zgrade kada se 

obavlja u cijeloj zgradi u cilju 

trajnog otklanjanja štetoĉina i 

gamadi, ĉišćenje kanala za smeće, 

ĉišćenje septiĉkih jama, ĉišćenje 

odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 

oluka, 

- dimnjaĉarske usluge, 

- intelektualne usluge, usluge 

studentskih servisa, 

- povećani troškovi za korištenje 

raĉunalne opreme, i to: odrţavanje 

softvera, popravak  raĉunala, 

potrošni materijal i sliĉno, 

- korištenje vlastitoga prijevoznog 

sredstva (registracija, servisi, benzin 

i dr., osim za prijevoz uĉenika), 

- reprezentacija, 

- bankarske usluge i zatezne kamate te 

usluge platnog prometa, 

- ostali tekući troškovi koji su nuţni za 

ostvarivanje nastavnog plana i 

programa škole. 

 

Kriteriji i mjerila za financiranje općih 

troškova škola iz stavka 1. ove toĉke su: broj 

uĉenika, broj razrednih odjela, broj škola i 

broj raĉunala, a mjerila su mjeseĉne, 

odnosno godišnje cijene odreĊene prema 

sljedećim elementima, i to: 

- po uĉeniku 21,00 kn mjeseĉno  
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- po razrednom odjelu 280,00 kn 

mjeseĉno 

- po srednjoj školi 2.800,00 kn 

mjeseĉno  

- za korištenje raĉunalne opreme 50,00 

kn mjeseĉno po raĉunalu. 

Za ove namjene u Proraĉunu Poţeško-

slavonske ţupanije za 2009. godinu 

osiguravaju se sredstva u iznosu 

=1.980.972,00 kn, kako slijedi: 

 

ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i uĉenika) IZNOS 

1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 24/620 314.880,00 

2. Gimnazija, Poţega 21/677 316.764,00 

3. Ekonomska škola, Poţega 19/602 292.944,00 

4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Poţega 23/482 252.144,00 

5. Tehniĉka škola, Poţega 29/767 380.724,00 

6. Obrtniĉka škola, Poţega 20/582 290.064,00 

7. Glazbena škola, Poţega 6/91 46.692,00 

8. Katoliĉka gimnazija, Poţega 4/110 86.760,00 

Ukupno mjeseĉno 165.081,00 

UKUPNO ZA 2009.GOD. 1.980.972,00 

 

Ova se sredstva isplaćuju školama do 

kraja mjeseca za tekući mjesec. 

 

IV. 

Za ostale troškove srednjih škola i 

Đaĉkog doma Poţega osigurana su sredstva 

za 2009. godinu u iznosu od =4.089.915,00 

kn.  

Pod ostalim troškovima škole smatraju 

se sljedeće vrste troškova: 

- pedagoška dokumentacija, 

- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i 

pogon škole, 

- prijevoz uĉenika I. i II. raz. srednjih 

škola, sukladno Odluci o kriterijima i 

naĉinu financiranja troškova 

prijevoza redovnih uĉenika I. i II. 

raz. srednjih škola - prijevoz 

zaposlenika za dolazak na posao i 

odlazak s posla, 

- troškovi za redovite propisane 

kontrole instalacija i postrojenja,  

redoviti servisi na ureĊajima za 

grijanje i pripremu tople vode 

(kotlovnica i toplinska podstanica i 

dr.), redoviti servisi protupoţarne 

instalacije i protupoţarnih aparata u 

zgradi, redoviti servisi na 

instalacijama vodovoda, kanalizacije, 

elektrike, plina i dr., redoviti servisi i 

registracija vozila koje sluţe za 

prijevoz uĉenika, redoviti servisi 

ostalih aparata i ureĊaja u zgradi 

prema naputku proizvoĊaĉa,  

- nuţni hitni popravci, 

- nastavni materijal uĉenika 

strukovnih škola, 

- zdravstveno osiguranje uĉenika i 

zdravstveni pregledi zaposlenika 

škole, 
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- zdravstveni pregledi zaposlenika na 

temelju ĉlanka 48. Kolektivnog 

ugovora za zaposlenike u 

srednjoškolskim ustanovama, 

- zakupnine, 

- osiguranje imovine. 

 

Pod ostalim troškovima Đaĉkog doma 

Poţega  smatraju se sljedeće vrste troškova: 

- pedagoška dokumentacija 

- prijevoz zaposlenika za dolazak na 

posao i odlazak s posla, 

- troškovi za redovite propisane 

kontrole instalacija i postrojenja 

- zdravstveni pregledi zaposlenika 

škole 

- zdravstveni pregledi zaposlenika na 

temelju ĉlanka 48. Kolektivnog 

ugovora za zaposlenike u 

srednjoškolskim ustanovama 

Ovi troškovi podmiruju se školama i 

uĉeniĉkom domu u stvarnom iznosu po 

dostavljenom raĉunu za izvršene radove ili 

usluge, odnosno isporuĉenu robu. 

 

V. 

Za smještaj i prehranu uĉenika 

upisanih u šk. god. 2008./2009.  za 2009. po 

uĉeniĉkim domovima na podruĉju Poţeško-

slavonske ţupanije, osiguravaju se sredstva 

u iznosu od =2.803.500, 00 kn.  

Mjerilo je prosjeĉna godišnja cijena po 

uĉeniku u iznosu od 6.300,00 kn.  

Ovi troškovi podmiruju se uĉeniĉkim 

domovima mjeseĉno po dostavljenom 

raĉunu za izvršene  usluge. 

 

VI. 

Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja na razini Poţeško-

slavonske  ţupanije za srednje škole za 

2009. osiguravaju se  sredstva u iznosu  

=755.678,00 kn za škole, te  =145.331,00 kn 

za uĉeniĉke domove. 

Investicijsko odrţavanje školskog prostora, 

opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 

srednjim školama je predvidivo i plansko 

odrţavanje i obnavljanje školskih zgrada i 

ugraĊene opreme. Opseg i visina 

investicijskog odrţavanja utvrĊuje se u 

skladu sa stvarnim tehniĉkim stanjem (vijek 

trajanja), potrebnim adaptacijama, 

rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili 

udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 

tehniĉkim propisima zgrada, opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala, a u 

iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

 

Tekuće odrţavanje odnosi se na 

popravak kvarova koji se mogu planirati, te 

odrţavanje sredstava rada i opreme radi 

osiguravanja pretpostavki za redovito 

funkcioniranje škole: 

- liĉenje i bojanje zidova, stropova, 

vanjske i unutarnje stolarije i 

tapetarski radovi,  

- liĉenje bravarije, radijatora, drugih 

grijaćih tijela i drugih odgovarajućih 

elemenata u zgradi,  

- premazivanje dimnjaka,  

- manji keramiĉarski i drugi radovi na 

završnim oblogama podova i zidova,  

- zamjena podnih obloga i 

premazivanje podova,  

- popravak proĉelja,  

- zamjena i popravak stolarije 

ukljuĉujući i elemente zaštite od 
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vanjskih utjecaja (kapci, ţaluzine, 

grilje i sl.),  

- manji popravak potkrovlja i ravnog 

krova 

 

UtvrĊuje se redoslijed prioriteta u 

izvoĊenju investicijskog odrţavanja za 

2009. godini, kako slijedi: 

- odrţavanje kotlovnica i sustava 

grijanja u cilju odrţavanja 

funkcionalnosti postrojenja, 

- odrţavanje sanitarija i vodovodnih 

instalacija u cilju poboljšavanja 

zdravstveno-higijenskih uvjeta 

korištenja, 

- odrţavanje krovova kako ne bi 

procurili i kako ne bi nastale 

popratne štete, 

- odrţavanje elektroinstalacija u cilju 

postizanja propisanih tehniĉkih i 

zakonskih standarda, 

- odrţavanje vanjskih zatvora (prozori 

i vrata),   

- ostali zahvati.  

 Ova sredstva isplaćuju se školama i 

uĉeniĉkom domu na temelju dostavljenog 

raĉuna za isporuĉeni materijal ili izvršenu 

uslugu ili radove. Škole i uĉeniĉki dom su 

duţni rashode za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog odrţavanja 

realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 

nabavi, te pri zahtijevanju sredstava 

dostaviti Odluku o osnivanju struĉnog 

povjerenstva za pripremu i provedbu 

postupka nabave, Odluku (sa Zapisnikom sa 

sjednice Povjerenstva) o izboru 

najpovoljnije ponude, ugovore i 

specifikaciju izvršenih radova i usluga za 

koje zahtijevaju sredstva. Srednjim školama 

i uĉeniĉkom domu sredstva se mogu 

doznaĉiti samo do iznosa utvrĊenih ovom 

Odlukom, a škole koje izaberu ponuditelja 

ĉija je vrijednost robe veća od odobrenog 

iznosa moraju pri Zahtjevu za sredstva 

navesti dodatni izvor financiranja i o istom 

priloţiti dokaze.   

  

 

VII. 

Nuţnim hitnim popravcima smatra se 

poduzimanje radnji radi otklanjanja šteta i 

kvarova nastalih zbog:  

- poţara, 

- pucanja cijevi instalacija, 

- elementarnih nepogoda, 

- provalnih kraĊa. 

O potrebi izvoĊenja nuţnih popravaka škola 

je duţna izvijestiti Upravni odjel za 

društvene djelatnosti Poţeško-slavonske 

ţupanije radi osiguravanja sredstava za 

plaćanje nastale štete. Nastale štete koje su 

pokrivene policom osiguranja škola je duţna 

prijaviti osiguravateljskoj kući. 

 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u "Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku". 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju toĉke XIII. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2009. godini  
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(N.N.,8/09.),  toĉke XV. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

srednjeg školstva i uĉeniĉkih domova  u 

2009.god. (N.N.,8/09. ),   te na temelju 

ĉlanka 48. Statuta Poţeško-slavonske 

ţupanije ("Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik", br.10/01. , 2/03, 7/06 i 15/06), 

Ţupanijsko Poglavarstvo na 1. sjednici 

odrţanoj 30. sijeĉnja  2009. godine donijelo 

je  

 

ODLUKU 

o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj  imovini  u školstvu  i 

uĉeniĉkim domovima Poţeško-slavonske 

ţupanijeza  2009. godinu 

 

1. 

Ovim planom utvrĊuju se sredstava 

za plan rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini (kapitalni projekti i 

nuţni veći zahvati) u školstvu Poţeško-

slavonske ţupanije u 2009.god. u ukupnom 

iznosu od   5.042.511,00 kn, temeljem 

prethodne suglasnosti  Ministarstva 

znanosti, obrazovanja i športa i Ministarstva 

financija za udruţivanje sredstava za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalni 

projekti i nuţni veći zahvati) u  osnovnom 

školstvu, u iznosu 3.156.055,00 kn , te u  

srednjem školstvu, u iznosu 1.886.456,00 

kn. 

 

2. 

Planirana sredstva za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih 

i srednjih škola Poţeško-slavonske ţupanije 

za 2009. godinu u iznosu od  5.042.511,00 

kuna  rasporeĊuju se: 

 

 

42 - RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE 

4.655.976,11 

OŠ "MLADOST" JAKŠIĆ 
Izgradnja športske dvorane - otplata  

anuiteta iskorištenog kredita 
615.000,00 

OŠ V.KORAJCA, KAPTOL 
Izgradnja športske dvorane - otplata  

anuiteta iskorištenog kredita 
1.080.000,00 

OŠ FRA KAJE ADŢIĆA, 

PLETERNICA,  

Izgradnja športske dvorane - otplata  

anuiteta iskorištenog kredita 
1.930.000,00 

POLJOPRIVREDNO-

PREHRAMBENA ŠKOLA 
   Prenamjena dvorane u uĉioniĉki prostor 200.000,00 

SREDNJA ŠKOLA PAKRAC 

   Sanacija zgrade bivše pedagoške 

akademije i pripadajućeg dvorišnog 

prostora 

750.000,00 

ĐAĈKI DOM 

 

   Izrada idejnog i glavnog projekta za 

izgradnju restorana 
80.976,11 
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45 - RASHODI ZA DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINACIJSKOJ 

IMOVINI 

386.534,89 

 

  OPREMANJE I NAMJEŠTAJ 196.534,89 

GIMNAZIJA, POŢEGA 
   Oprema za ekološ. laboratorij 35.615,96 

   Oprema za online savjetovalište 26.281,85 

GLAZBENA ŠKOLA POŢEGA     Nabava klavira yamaha c-3st 134.637,08 

  UREĐAJI I STROJEVI 190.000,00 

OBRTNIĈKA ŠKOLA, POŢEGA    Nabava strojeva za stolarsku    radionicu 190.000,00 

 

3. 

Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a 

prema dostavljenim privremenim i 

okonĉanim situacijama. 

 

4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u " Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku".  

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju toĉke V. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

osnovnog školstva u 2009. godini (N.N. 

8/09.), te na temelju ĉlanka 48. Statuta 

Poţeško-slavonske ţupanije ("Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik", br.10/01. , 2/03, 

7/06 i 15/06), Ţupanijsko poglavarstvo na 1. 

sjednici odrţanoj 30. sijeĉnja 2009.  godine, 

donijelo je  

 

ODLUKU 

o Operativnom planu  rashoda  za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja osnovnog 

školstva Poţeško-slavonske ţupanije u 

2009. godini 

 

I. 

Ovom Odlukom utvrĊuje se plan 

rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog odrţavanja osnovnih 

škola Poţeško-slavonske ţupanije  u  2009. 

godini, a kojima je Poţeško-slavonska 

ţupanija osnivaĉ, odnosno ĉije je 

financiranje dijelom preneseno na Poţeško-

slavonsku ţupaniju. 

 

II. 

Investicijsko odrţavanje školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i 

pomagala u osnovnim školama je predvidivo 

i plansko odrţavanje i obnavljanje školskih 

zgrada i ugraĊene opreme, kao i obnavljanje 

i zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-

stava i pomagala. Opseg i visina 

investicijskog odrţavanja utvrĊuje se u 

skladu sa stvarnim tehniĉkim stanjem (vijek 
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trajanja), potrebnim adaptacijama, 

rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili 

udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 

tehniĉkim propisima zgrada, opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala, a u 

iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja na razini Poţeško-

slavonske  ţupanije za osnovne škole u  

2009. godini osiguravaju se sredstva u 

iznosu: = 1.214.290,00 kn, kako slijedi: 

 

  

3224 -  MATERIJAL I DJELOVI ZA  

TEKUĆE I INVESTICIJSKO 

ODRŢAVANJE 

731.113,90 

 STOLARIJA 285.709,25 

OŠ STJEPANA RADIĆA,ĈAGLIN 

Izmjena drugog dijela vanjske stolarije 

u matiĉnoj školi 160.003,00 

OŠ BRAĆE RADIĆA, PAKRAC Izmjena stolarije u PŠ Prekopakra 50.676,25 

OŠ ZDENKA TURKOVIĆA, 

KUTJEVO 

  Sanacija stolarije i obnova fasade u PŠ 

Vetovo  75.030,00 

  
ODRŢAVANJE KOTLOVNICA I 

SUSTAVA GRIJANJA 
186.300,00 

OŠ BRAĆE RADIĆA PAKRAC 

Izrada dijela instalacije centralnog 

grijanja u PŠ Badljevina 66.300,00 

 

OŠ FRA KAJE ADŢIĆA, 

PLETERNICA 

  

    Dovršenje rekonstrukcije centralnog 

grijanja                  
120.000,00    

  GRAĐEVINSKI RADOVI 79.104,65 

OŠ FRA KAJE ADŢIĆA, 

PLETERNICA 

 

Ulazna rampa i prilagodba sanitarnog 

ĉvora 
79.104,65 

 ODRŢAVANJE KROVOVA 180.000,00 

 
    Radovi na rekonstrukciji krovišta u PŠ 

Treštanovci 
80.000,00 

OŠ MLADOST, JAKŠIĆ 
   Rekonstrukcija krovišta i ureĊenje 

sanitarnog ĉvora u PŠ Rajsavac 
60.000,00 

 
Radovi na rekonstrukciji krovišta u PŠ 

Cerovac 

40.000,00 

  

  
3232 - USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA 
403.176,10 
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ODRŢAVNJE SANITARNOG 

ĈVORA 
155.989,20 

OŠ "LIPIK" LIPIK Opremanje i sanacija sanitarnog ĉvora 155.989,20 

  OSTALE USLUGE 247.186,90 

OŠ G.VITEZA POLJANA 
Izrada tehniĉke dokumentacije za 

izgradnju športske dvorane 
100.000,00 

OŠ FRA KAJE ADŢIĆA, 

PLETERNICA 
Montaţa razglasnog sustava 80.000,00 

OŠ VILIMA KORAJCA KAPTOL    Prikljuĉak na kanalizacijsku mreţu 147.186,90 

 

Ova sredstva isplaćuju se školama na 

temelju ispostavljenog raĉuna za isporuĉeni 

materijal ili izvršenu uslugu ili radove. 

Škole su duţne rashode za materijal, 

dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

odrţavanja realizirati u skladu sa Zakonom o 

javnoj nabavi, te pri zahtijevanju sredstava 

dostaviti Odluku o osnivanju struĉnog 

povjerenstva za pripremu i provedbu 

postupka nabave, Odluku (sa Zapisnikom sa 

sjednice Povjerenstva) o izboru 

najpovoljnije ponude, ugovore i 

specifikaciju izvršenih radova i usluga za 

koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim 

školama sredstva se mogu doznaĉiti samo do 

iznosa utvrĊenih ovom Odlukom, a škole 

koje izaberu ponuditelja ĉija je vrijednost 

robe veća od odobrenog iznosa moraju pri 

Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 

financiranja i o istom priloţiti dokaze.  

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku.  

 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju toĉke VII. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrĊivanje 

bilanĉnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba 

srednjih škola i uĉeniĉkih domova u  2009. 

godini (N.N.,8/09.), te na temelju ĉlanka 48. 

Statuta Poţeško-slavonske ţupanije 

("Poţeško-slavonski sluţbeni glasnik", 

br.10/01, 2/03, 7/06 i 15/06.), Ţupanijsko 

poglavarstvo na 1. sjednici odrţanoj 30. 

sijeĉnja 2009. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o Operativnom planu  rashoda za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja  srednjih škola i 

uĉeniĉkih domova Poţeško-slavonske 

ţupanije 

u  2009. godini 
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I. 

Ovom Odlukom utvrĊuje se razdjel 

rashoda za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog odrţavanja  srednjih 

škola i uĉeniĉkih domova Poţeško-

slavonske ţupanije u   2009. godini, a 

kojima je Poţeško-slavonska ţupanija 

osnivaĉ, odnosno ĉije je financiranje dijelom 

preneseno na Poţeško-slavonsku ţupaniju. 

 

II. 

Investicijsko odrţavanje školskog 

prostora, opreme, nastavnih sredstava i 

pomagala u srednjim školama je predvidivo 

i plansko odrţavanje i obnavljanje školskih 

zgrada i ugraĊene opreme, kao i obnavljanje 

i zamjena pokretne opreme, nastavnih sred-

stava i pomagala. Opseg i visina 

investicijskog odrţavanja utvrĊuje se u 

skladu sa stvarnim tehniĉkim stanjem (vijek 

trajanja), potrebnim adaptacijama, 

rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 

poboljšavanja uvjeta korištenja ili 

udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 

tehniĉkim propisima zgrada, opreme, 

nastavnih sredstava i pomagala, a u 

iznosima koji se ne smatraju dodatnim 

ulaganjem na nefinancijskoj imovini. 

 

Za materijal i usluge tekućeg i 

investicijskog odrţavanja na razini Poţeško-

slavonske  ţupanije za srednje škole  u   

2009. godini osiguravaju se  sredstva u 

iznosu  = 755.678,00 kn, kako slijedi: 

 

 

 

  

 RASHODI ZA MATERIJAL, 

DIJELOVE I USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA 

ŠKOLA 

755.678,00 

  

3224- USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA 

ŠKOLA 

76.922,25 

TEHNIĈKA ŠKOLA 

POŢEGA 

Klimatizacija  u uĉioniĉkom prostoru 

školske radionice 26.000,00 

TEHNIĈKA ŠKOLA , 

POŢEGA 

 Video nadzor u uĉioniĉkom prostoru 

školske radionice 
                                                 

19.588,17 

EKONOMSKA ŠKOLA 
UreĊenje i opremanje  kabineta za 

daktilografiju 31.334,08 

  

3232- USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA 

ŠKOLA 

678.755,75 

POLJOPRIVREDN

O-PREHRAMBENA 

ŠKOLA 

Fasada uĉioniĉkog prostora 196.834,80 
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EKONOMSKA 

ŠKOLA 

Popravak vodovodne i odvodne 

instalacije 

                              

71.155,28                                      

Liĉenje hodnika 

 

                                  

25.247,47 

Sanacija visećih stropova u uĉion.br 3 
                                     

12.053,60 

 

Sredstva za rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja 

uĉeniĉkih domova za  2009. godinu u iznosu: = 145.331,00 kn, rasporeĊuju se: 

 

  

3232- USLUGE TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG ODRŢAVANJA 

UĈENIĈKIH DOMOVA 145.331,00 

ĐAĈKI DOM 

POŢEGA 

Brušenje i lakiranje parketa u muškim 

spavaonicama i skladištu restorana  
29.890,00 

Adaptacija stropa u muškim 

spavaonicama 
85.000,00 

 Kreĉenje muških spavaonica 30.441,00 

 

Ova sredstva isplaćuju se školama i 

uĉeniĉkom domu na temelju dostavljenog 

raĉuna za isporuĉeni materijal ili izvršenu 

uslugu ili radove. Škole i uĉeniĉki dom su 

duţni rashode za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog odrţavanja 

realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 

nabavi, te pri zahtijevanju sredstava 

dostaviti Odluku o osnivanju struĉnog 

povjerenstva za pripremu i provedbu 

postupka nabave, Odluku (sa Zapisnikom sa 

sjednice Povjerenstva) o izboru 

najpovoljnije ponude, ugovore i 

specifikaciju izvršenih radova i usluga za 

koje zahtijevaju sredstva. Srednjim školama 

i uĉeniĉkom domu sredstva se mogu 

doznaĉiti samo do iznosa utvrĊenih ovom 

Odlukom, a škole koje izaberu ponuditelja 

ĉija je vrijednost robe veća od odobrenog 

iznosa moraju pri Zahtjevu za sredstva 

navesti dodatni izvor financiranja i o istom 

priloţiti dokaze.   

TEHNIĈKA ŠKOLA  UreĊenje zidova i stropova radionice  87.605,00 

TEHNIĈKA ŠKOLA 

UreĊenje tokarske radionice ( spušteni 

stropovi, kreĉenje) 

51.500,00 

UreĊenje športske dvorane ( kreĉenje, 

popravak elektroinstalacija i brušenje 

parketa) 

150.300,00 

Brušenje i lakiranje starog parketa u 

uĉionicama 

84.059,60 
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III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u " Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku".  

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju ĉlanka 3. Zakona o 

prostornom ureĊenju i gradnji ("NN", 

76/07), ĉlanka 54. stavka 1. Zakona o 

ustanovama ("NN", br. 76/93, 29/97, 47/99) 

te ĉlanka 6. Odluke o osnivanju javne 

ustanove Zavoda za prostorno ureĊenje 

Poţeško - slavonske ţupanije ("Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik", br. 3/08) 

Upravno vijeće javne ustanove Zavoda za 

prostorno ureĊenje Poţeško-slavonske 

ţupanije na svojoj  2. sjednici odrţanoj dana 

05. sijeĉnja 2009. godine, a prema mišljenju 

Ministarstva zaštite okoliša, prostornog 

ureĊenja i graditeljstva Klasa: UP/I-350-

07/08-03/22, Urbroj:531-01-08-2 od 18. 

prosinca 2008. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o Izmjenama Statuta javne ustanove 

Zavoda za prostorno 

 ureĊenjePoţeško-slavonske ţupanije 

 

1. Izmjena Statuta javne ustanove 

Zavoda za prostorno ureĊenje 

Poţeško-slavonske ţupanije odnosi 

se na slijedeće odredbe: 

 

U ĉlanku 6. Statuta briše se odredba 3. i 6. 

stavka.  

 

U ĉlanku 17. Statuta briše se 3. alineja. 

 

U ĉlanku 18. Statuta briše se 6. alineja.  

 

Ĉlanak 22. Statuta mijenja se i glasi: 

U stavku 6. ovoga ĉlanka rijeĉi "iz stavka 1. 

ovog ĉlanka" zamijeniti rijeĉima "iz stavka 

5. ovog ĉlanka".  

 

2. Izmjene Statuta javne ustanove 

Zavoda za prostorno ureĊenje 

Poţeško-slavonske ţupanije, nakon 

što Ţupanijsko poglavarstvo na njih 

da suglasnost bit će objavljene u 

"Poţeško-slavonskom sluţbenom 

glasniku".  

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA: 

mr.sc. Tomislav Crnjac 

 

Na temelju ĉlanka 54. stavka 1. i 

ĉlanka 65. Zakona o ustanovama ("NN", br. 

76/93, 29/97,47/99),  ĉlanka 6. Odluke o 

osnivanu Javne ustanove Zavoda za 

prostorno ureĊenje Poţeško-slavonske 

ţupanije ("Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik", br. 3/08), mišljenja Ministarstva 

zaštite okoliša, prostornog ureĊenja i 

graditeljstva Klasa: UP/I-350-07/08-03/22, 

Urbroj:531-01-08-2 od 18. prosinca 2008. 

godine i ĉlanka 48. Statuta Poţeško-

slavonske ţupanije ("Poţeško-slavonski 

sluţbeni glasnik", br. 16/01, 2/03, 7/06 i 

15/06) Ţupanijsko poglavarstvo Poţeško-

slavonske ţupanije na 1. sjednici odrţanoj 

30. SIJEĈNJA 2009. godine, donosi  
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ZAKLJUĈAK 

o davanju suglasnosti na Izmjene 

Statuta  javne ustanove Zavoda za 

prostorno ureĊenje 

Poţeško-slavonske ţupanije 

 

I. 

Daje se suglasnost na Izmjene 

Statuta javne ustanove Zavoda za prostorno 

ureĊenje Poţeško-slavonske ţupanije, koji je 

Upravno vijeće Zavoda donijelo  na svojoj 

2. sjednici odrţanoj 05. sijeĉnja 2009. 

godine. 

 

II. 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu 

danom donošenja, i bit će objavljen u 

„Poţeško-slavonskom sluţbenom glasniku“. 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju  ĉlanka 13.  Zakona o 

javnoj nabavi (NN 110/07 i 125/08) i 

Proraĉuna Poţeško-slavonske ţupanije za 

2009. godinu („Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik“ br. 10/08),  Poglavarstvo Poţeško-

slavonske ţupanije na  1. sjednici  odrţanoj 

30. sijeĉnja 2009. godine, donosi 

 

PLAN JAVNE NABAVE ROBA, 

RADOVA I  USLUGA ZA 2009. 

GODINU 

 

I. 

Poglavarstvo Poţeško-slavonske 

ţupanije donosi Plan nabave roba, radova i 

usluga za 2009. godinu (u daljnjem tekstu: 

Plan nabave) za ĉiju su realizaciju sredstva 

planirana u Proraĉunu Poţeško-slavonske 

ţupanije za 2009. godinu. 

 

II. 

U planu javne  nabave   uvrštavaju se 

slijedeće vrste nabava:   

 

R. 

br. 
Predmet nabave 

CPV Procijenjena 

vrijednost 

Planirana 

vrijednost 

Konto/ 

pozicija iz 

Proraĉuna 

Postupak 

nabave 

Naĉin 

nabave 
Naziv Broj 

1. 
Izrada glavnih i izvedbenih 

projekata: 

Usluge teh. 

projektiranja 

 

74232000 

 

3.770.490 

 

4.600.000 

 

42641 / 439 
  

1.1. 
-za sustav navodnjavanja 

Orljava-Londţa 

Usluge teh. 

projektiranja 

 

74232200 

 

819.672 

 

1.000.000 

 

42641 / 439 

Otvoreni 

postupak 
 

1.2. 
-za sustav navodnjavanja 

Venje-Hrnjevac 

Usluge teh. 

projektiranja 

 

74232200 

 

983.606 

 

1.200.000 

 

42641 / 439 

Otvoreni 

postupak 
 

1.3. 
-za sustav navodnjavanja 

Kaptol 
I. faza 

 

74232200 

 

983.606 

 

1.200.000 

 

42641 / 439 

Otvoreni 

postupak 
 

1.4. 
-za sustav navodnjavanja 

Ramanovci-Bekteţ 
I. faza 

 

74232200 

 

983.606 

 

1.200.000 

 

42641 / 439 

Otvoreni 

postupak 
 

2. 
Izrada projekata sanitarne 

zaštite izvorišta 
 74232200 163.934 200.000 42641 / 571   

2.1. 
-za izvorišta Straţemanka i 

Veliĉanka 
I. faza 

 

74232200 

 

73.770 

 

90.000 

 

42641 / 571 

Otvoreni 

postupak 
 

2.2. 
-za crpilište Zapadno polje i 

Luke 
I. faza 

 

74232200 

 

90.164 

 

110.000 

 

42641 / 571 

Otvoreni 

postupak 
 

 

 

 

 

 

 

Usluge 

popravaka, 

odrţavanja i 
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3. 

 

Sanacija krovišta zgrade 

Ţupanije 

instaliranja  

50000000 

 

122.951 

 

150.000 

 

32321  /35 

Otvoreni 

postupak 

 

 

4. 

 

 

Uredski materijal 

Uredske 

potrepštine 

 

 

30000000 

 

 

122.951 

 

 

150.000 

 

 

32211 / 18 

 

Otvoreni 

postupak 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Zaštitarske usluge 

Straţarske i 

ĉuvarske usluge 

 

 

 

 

74613000 

 

 

 

 

377.049 

 

 

 

 

460.000 

 

 

 

 

32346 / 262 

 

 

 

Usluge iz 

dodatka II B 

 

 

 

6. 

 

 

Osiguranje OŠ I SŠ 

Usluge 

osiguranja 

imovine 

 

 

66332000 

 

 

100.000 

 

 

100.000 

 

 

32922/ 

366,377 

 

Otvoreni 

postupak 

 

7. 

 

Opskrba elektriĉnom 

energijom 

Elektriĉna 

energija 

 

 

40100000 

 

 

80.000 

 

 

97.600 

 

 

32231 / 25 

 

Pregovaraĉki 

postupak 

 

Okvirni 

sporazum 

 

III. 

Sve nabave roba, radova i usluga iz 

ĉl. 2. ovog Plana, izvršit će se u skladu s 

Zakonom o javnoj nabavi do kraja 2009. 

godine. 

 

IV. 

Izvršavanje nabava iz ovog Plana, 

provodit će Upravni odjel za proraĉun i 

financije te drugi Upravni odjeli u 

specifiĉnim sluĉajevima  u suradnji s 

Upravnim odjelom za proraĉun i financije. 

 

V. 

Ovaj plan nabave  roba, radova i 

usluga za 2009. godinu bit će objavljen u 

„Poţeško-slavonskom sluţbenom glasniku“. 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju ĉlanka 15. Zakona o 

osnovnom školstvu  („ N. n.“ br. 59/90, 

27/93, 7/96, 59/01, 114/01 i 76/05, ĉlanka 

88a Zakona o srednjem školstvu („ N. n. „ 

br. 19/92, 27/93, 50/95, 114/01 i 81/05), 

ĉlanka 48. statuta Poţeško-slavonske 

ţupanije ( „Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik“, br. 10/01 i 2/03, 7/06 i 15/06), 

Poglavarstvo-Poţeško-slavonske ţupanije na 

1. sjednici odrţanoj 30. sijeĉnja 2009. 

godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o kriterijima financiranja natjecanja i 

smotri uĉenika 

osnovnih i srednjih škola Poţeško-

slavonske ţupanije 

u 2009. godini 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom utvrĊuju se kriteriji 

za financiranje  natjecanja i smotri uĉenika  

osnovnih i srednjih škola Poţeško-slavonske 

ţupanije u 2009. godini. 

 

Ĉlanak 2. 

U proraĉunu Poţeško-slavonske 

ţupanije za 2009. godinu, osigurana su 

sredstva na poziciji Programa javnih potreba 

u osnovnim i srednjim školama iznad 
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zakonskog standarda –ostale nespomenute 

usluge: 

- za osnovne škole  70.000,00 kn 

- za srednje škole    60.000,00 kn 

 

Ĉlanak 3. 

Natjecanja i smotre uĉenika osnovnih i 

srednjih škola Poţeško-slavonske ţupanije 

financirat će se prema sljedećim kriterijima: 

- prehrana sudionika ţupanijskih 

natjecanja i smotri ( natjecatelji, 

mentori-voditelji i ostali ĉlanovi 

odreĊeni za provedbu natjecanja) – 

20,00 kn po sudioniku; 

- umnoţavanje radnog materijala 

ţupanijskih natjecanja i smotri ( 

testovi, upute, rješenja testa)  - 5,00 

kn po sudioniku; 

- usluge prijevoza –  skupni prijevoz 

sudionika na mjesto odrţavanja 

ţupanijskih natjecanja (autobus), 

prema stvarnom trošku usluge 

prijevoza; 

- nagrade uĉenicima  za osvojena 1. 

mjesta na drţavnim natjecanjima i   

sudjelovanje  na meĊunarodnim 

natjecanjima iz podruĉja koja su 

utvrĊena u Katalogu natjecanja i 

smotri uĉenika i uĉenica Republike 

Hrvatske u 2009.g. Agencije za 

odgoj i obrazovanje, Katalogu 

natjecanja i smotri uĉenika i uĉenica 

Republike Hrvatske u strukovnim 

predmetima i strukovnim podruĉjima 

u 2009. g. Agencije za strukovno 

obrazovanje,  Propisniku Drţavnog 

prvenstva školskih športskih klubova 

osnovnih i srednjih škola Republike 

Hrvatske i Propisniku za Drţavno 

prvenstvo školskih športskih klubova 

osnovnih i srednjih škola Republike 

Hrvatske za uĉenike s posebnim 

potrebama; 

- tiskanje diploma, zahvalnica i 

pohvalnica za sudionike 

ţupanijskih/meĊuţupanijskih 

natjecanja; 

- tiskanje priznanja za nagraĊene 

drţavne prvake; 

- potpore (sufinanciranje) regionalnih, 

meĊuţupanijskih, drţavnih, 

meĊunarodnih i ostalih natjecanja i 

smotri uĉenika osnovnih i srednjih 

škola Poţeško-slavonske ţupanije. 

 

Ĉlanak 4. 

Po završetku natjecanja i smotri 

škole domaćini su duţne dostaviti svoja 

potraţivanja sa specifikacijom troškova 

natjecanja, Upravnom odjelu za društvene 

djelatnosti, Ispostava Pakrac.  

 

Ĉlanak 5. 

Odluka stupa na snagu  danom 

donošenja, a objavit će se u Poţeško-

slavonskom sluţenom glasniku. 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju ĉlanka 6., stavak 3., a u 

svezi stavka 2. Odluke o kriterijima i 

mjerilima za odreĊivanje plaća, naknada i 

drugih primanja sluţbenika i namještenika u 

upravnim tijelima Poţeško-slavonske 

ţupanije („Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik“, br. 7/07) i ĉlanka 48. Statuta 
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Poţeško-slavonske ţupanije („Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik“, br. 10/01, 2/03, 

7/06 i 15/06) Ţupanijsko poglavarstvo 

Poţeško-slavonske ţupanije na 1. sjednici 

odrţanoj 30. sijeĉnja 2009. g. donijelo je 

 

ZAKLJUĈAK 

o visini osnovice za izraĉun plaća 

zaposlenih u Upravnim tijelima 

Poţeško-slavonske ţupanije 

 

I. 

Sukladno Odluci o visini osnovice za 

izraĉun plaća korisnika Drţavnog proraĉuna 

u 2009. godini koju je utvrdila Vlada 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 

150/08) utvrĊuje se da: 

 

- bruto osnovica za izraĉun plaća 

sluţbenika i namještenika zaposlenih 

u upravnim tijelima Poţeško-

slavonske ţupanije u 2009. godini 

iznosi 5.415,37 kuna.   

 

II. 

Ova osnovica za izraĉun plaća 

sluţbenika i namještenika zaposlenih u 

upravnim tijelima Poţeško-slavonske 

ţupanije primjenjuje se na isplate plaća 

sluţbenika i namještenika od 01. sijeĉnja 

2009. godine. 

 

POGLAVARSTVO 

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 

 

Na temelju ĉlanka 4., stavak 2., a u 

svezi stavka 1. Odluke o duţnosnicima 

Poţeško-slavonske ţupanije („Poţeško-

slavonski sluţbeni glasnik“, br. 8/01) i 

ĉlanka 48. Statuta Poţeško-slavonske 

ţupanije („Poţeško-slavonski sluţbeni 

glasnik“, br. 10/01, 2/03, 7/06 i 15/06) 

Ţupanijsko poglavarstvo Poţeško-slavonske 

ţupanije na 1. sjednici odrţanoj 30. sijeĉnja 

2009. godine donijelo je 

 

ZAKLJUĈAK 

o visini osnovice za izraĉun plaća 

duţnosnika Poţeško-slavonske ţupanije 

 

I. 

Sukladno sluţbeno objavljenim i 

dostupnim podacima Drţavnog zavoda za 

statistiku iz 2008. godine, sa stanjem na dan 

31. oţujka 2007. godine, utvrĊuje se da je:  

 

- prosjeĉna mjeseĉna neto plaća po 

zaposlenom, isplaćena na podruĉju 

Poţeško-slavonske ţupanije u 2006. 

godini, iznosila 3.901,00 kuna.   

 

II. 

Ova osnovica za izraĉun plaća 

duţnosnika Poţeško-slavonske ţupanije 

primjenjuje se na isplate plaća duţnosnika 

od 01. sijeĉnja 2009. godine. 

 

POGLAVARSTVO  

POŢEŠKO-SLAVONSKE ŢUPANIJE 

 

ŢUPAN: 

mr.sc. Rastislav Navratil, v.r. 
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